
V anglicky mluvících zemích s páťáky a vyhlášení WocaBee 

V měsíci červnu jsme se s páťáky při angličtině loučili výpravami po anglicky 

mluvících zemích. Učili jsme se o Spojeném Království, Kanadě, Austrálii a 

Americe. S paní Kocourkovou jsme dětem vyprávěly o zemích, které jsme 

navštívily. Paní Kocourková děti seznámila s výpravou do Ameriky, ukazovala 

dětem fotky a sdílela s nimi své zážitky. Já jsem dětem donesla ukázat 

bumerang, didgeridoo a povyprávěla jsem nad fotografiemi z Austrálie. Dětem 

jsme poskytly materiály a informace ke všem výše zmíněným zemím a jejich 

úkolem pak bylo vypracovat si ve skupinkách referáty. Ty potom děti přednesly 

nejen sobě navzájem, ale i čtvrťákům. Páťáci si tak posílily nejen své znalosti, 

ale i komunikační dovednosti a schopnosti vyjadřovat se před skupinou lidí a 

prezentovat své znalosti.  Žáci si tento úkol ve finále užili a sami mohli vidět 

pokrok, který ve znalostech AJ za ty roky udělali.  

Mgr. Hana Novotná 

 

 



Minulý týden jsme se také rozloučili s aplikací na procvičování slovní zásoby 

WocaBee. Děti nás opět šokovaly body, které nashromáždily. Obzvlášť ve čtvrté 

třídě to byl boj nad hranicí 10 000 bodů. První tři v každé třídě obdrželi ceny 

v podobě anglických her a gramatických příruček. V novém školním roce 

budeme opět pokračovat – aplikace je dobrovolná a nabízet ji opět budeme ve 

3. – 5. třídě. Při předávání diplomů byli dva ocenění chlapci ze 3. třídy již na 

dovolené, diplomy jim předá paní učitelka třídní s vysvědčením.  

 


